
Protokół Nr 7/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 24 czerwca 2024 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek  
       Damian Kacprowicz 
       Piotr Ładno 

                 
oraz:  Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
  Urszula Soroka – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów                             

i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na III kwartał 2024 r.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok. 
6. Sprawy  różne. 
7. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 17 czerwca 2024 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie.  

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który 

 został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następujących 

sprawach: 

- w dniu 19 czerwca 2024 r. odbyła się sesja absolutoryjna, na której m.in. podjęte 

zostały uchwały w sprawie odwołania Skarbnika i powołania nowego Skarbnika 

Powiatu p. Beaty Gańko, 

- w dniu 23 czerwca 2024 r. odbył się II Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych                             

w Sulejówku. 

 

 



 

Ad. 4 
Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na                  

3. kwartał 2024 r. Wyjaśniła, że na 3 kwartał poziom dochodów założony został                   

w wysokości 61.537.765 zł (75,44 %) i poziom wydatków w wysokości 78.431.135 zł 

(64,79%). Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na 3. kwartał 2024 r. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na                   

3. kwartał 2024 r. Członkowie Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Robert Henryk Grubek – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecna Wicestarosta – Urszula 
Pacyga. 

 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę 64/24 w sprawie ustalenia harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na 3. kwartał                  
2024 r.  
 
Ad. 5 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                  

w  budżecie Powiatu na 2024 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa oraz zmianie planu dochodów i wydatków dotyczących realizacji 

ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                      

w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa, a także przeniesieniu 

wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących   

i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie 
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 



Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Robert Henryk Grubek – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecna Wicestarosta – Urszula 
Pacyga. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/24 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2024 rok. 
 
Ad. 6 
 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła 

pismo złożone przez Stowarzyszenie Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego                                   

w Sulejówku, które organizuje VIII Zjazd Nauczycieli i Absolwentów połączony                        

z obchodami 80-lecia Liceum i 40 – lecia nadania imienia i zwracają się z prośbą                       

o objęcie patronatem i wsparcie finansowe w kwocie 7.000 zł na organizację 

uroczystości, która odbędzie się 5 października br. 

 Po analizie Zarząd Powiatu jednogłośnie nie wyraził zgody na wsparcie 

finansowe. 

Kolejno p. Urszula Soroka przedstawiła wniosek Burmistrza Kałuszyna o włączenie się 

w organizację uroczystości upamiętniającej 85-rocznicę zwycięskiej bitwy pod 

Kałuszynem i udzielenie wsparcia finansowego. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że od kilku lat powiat współorganizuje te 

uroczystości i przeznaczał corocznie środki na ten cel. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek i przyznał kwotę 

8.000 zł. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek zaproponował, aby powiat miński 

zorganizował pierwszy w nowej kadencji (we wrześniu) Konwent Wójtów i Burmistrzów 

Powiatu Mińskiego. 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak przedstawił wniosek Wójta Gminy 

Dębe Wielkie o zaopiniowanie na podstawie ustawy o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dokumentacji pn. 

„Rozbudowa drogi gminnej nr 220232W (ul. Polna) w gminie Dębe Wielkie na długości 

1100 m”. Dodał, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniował powyższy wniosek. 



Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla 

przedmiotowego zadania.  

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że kierownik 

Środowiskowego Domu Samopomocy Caritas DWP w Mrozach zwróciła się                      

o zatwierdzenie kalkulacji kosztów ŚDS na 2024 rok. Wyjaśniła, że kalkulacja kosztów 

na 2024 rok wynosi 691.999 zł. Dodała, że dyrektor PCPR w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniowała powyższy wniosek. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził kalkulację kosztów Środowiskowego 

Domu Samopomocy Caritas DWP w Mrozach. 

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że dyrektor SPZOZ przesłał 

informację w związku z ukazaniem się rekomendacji Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zmiany sposobu lub poziomu 

finansowania świadczeń opieki zdrowotnej na II półrocze 2024 r. Wyjaśniła, że 

rekomendacja ma III warianty od 1 lipca 2024 r.: 

1 wariant wyższy o 4,5 mln zł 

2 wariant wyższy o ponad 6 mln zł 

3 wariant wyższy o prawie 7 mln zł. 

Wyjaśniła, że mimo tej rekomendacji aneksy do umów z datą obowiązywania od 1 lipca 

2024 r. są na takim samym poziomie jak w I półroczu br. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek zaproponował, aby powrócić do wniosku 

dyrektora SPZOZ dotyczącego zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju 2024-2028 

Samodzielnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 

Zaproponował, aby pozytywnie zaopiniować przedstawioną Strategię, z uwagą, że 

dwa razy do roku tj. w terminach do 30 czerwca i 31 grudnia zobowiązać dyrektora 

SPZOZ do przedstawienia analizy z realizacji Strategii. Ponadto zaproponował, aby 

Zarząd na bieżąco zgłaszał uwagi do ww. dokumentu wynikające z realizacji 

aktualnych potrzeb SPZOZ w Mińsku Maz. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do propozycji i zaopiniował 

pozytywnie przedstawiony projekt Strategii z uwagami. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 8 lipca 2024 r. o godz. 9.00. 

Ad. 7 
 
Protokół posiedzenia w dniu 17 czerwca 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.  

 



Ad. 8 
Zamknięcie posiedzenia.   
       

 

 
Przewodniczący Zarządu – Remigiusz Lesław Górniak             

 

Członkowie Zarządu:  Robert Henryk Grubek                         

 

             Damian Kacprowicz                            

 

                                    Piotr Ładno                                          

 
 


